1

中控烟协发〔2023〕63 号

中国控制吸烟协会关于第二十四届

全国控烟学术研讨会征集征文摘要的通知

中国控制吸烟协会拟定于今年第三季度在北京举办第

二十四届全国控烟学术研讨会，并于同期召开第六届会员代

表大会。会议将继续围绕健康中国战略，推进控烟行动，开

展最新控烟学术成果研讨和控烟经验交流。

会前将征集征文摘要，现将有关要求通知如下：

一、征文摘要内容

围绕健康中国战略推进控烟行动，及 MPOWER 系列政策

与干预的最新进展，征集论文摘要的主要内容如下：

（一）无烟环境建设；

（二）烟草流行监测；

（三）警示烟草危害；

（四）戒烟服务;

（五）提高烟草税价；

（六）禁止烟草广告、促销和赞助；

（七）吸烟与相关疾病；

（八）青少年控烟；

（九）电子烟危害；

（十）新冠疫情防控与控烟行动实践经验。

二、具体要求

中 国 控 制 吸 烟 协 会

2

（一）征文摘要应具有科学性、创新性，主题明确，重

点突出，论据充分，数据真实，文字表达准确精炼。

（二）来稿可为未公开发表的论文，也可为近两年内已

公开发表的论文（注明发表的刊物、期号），请自行改写为

摘要。

（三）每篇征文摘要不超过 500 字，采用中文。

（四）按论文题目、作者姓名、所在单位及职称（职务）

地址、邮编、摘要等依次格式书写。

三、提交方式

以 附 件 形 式 发 送 至 中 国 控 烟 协 会 邮 箱 ：

catc@catcprc.org.cn。注明“第 24 届全国控烟大会征文摘

要”，并预留其中一名作者联系电话及电子邮箱。

四、提交截止时间：2023 年 8 月 20 日。

五、评选优秀征文摘要

大会将组织专家评审征文摘要，被录用的征文摘要将收

集在大会论文集。评选优秀征文摘要，遴选推荐优秀征文摘

要在大会专题论坛发言。

六、联系方式

协会邮箱：catc@catcprc.org.cn

协会地址：北京朝阳区安慧东里 16 号楼 906 室

邮编（100101）

联 系 人：李智：18522657926 010-64983905

欢迎广大控烟工作者、志愿者，及关注支持控烟事业的

各界人士积极投稿，共同推进健康中国控烟行动。

2023 年 7 月 13 日

mailto:catc@catcprc.org.cn